Протокол № 12
заседания Правления СРО «Союзпроект»

«

г. Красноярск 12 октября 2023 года

Количество членов Правления -  15.
Присутствуют -  11, в их числе: Соломатов Г.П., Баев В.В., Гагарский А.Н., Исаков С.А.,
Калинин А.В., Кошелев О.С., Лытнев В.И., Поволоцкий В.И., Костылев А.А., Нечвидов
Ю.М., Сашко М.П.

Начало заседания -  10ч. 40м., окончание заседания -  11ч. 05м. Место заседания -
офис СРО «Союзпроект».

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А.

Повестка: Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» об
исключении из членов саморегулируемой организации.

Председатель заседания -  Соломатов Г.П.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Ванькина Ю.А.

По повестке:
Слушали: Соломатова Г.П. с информацией о решении Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзпроект» (протокол от 12.10.23г. № 13) рекомендовать Правлению СРО
«Союзпроект» принять решение об исключении ООО «Центр ИнТех» в связи с
неисполнением требований внутренних документов саморегулируемой организации, а
именно устава саморегулируемой организации.
Выступили: Камина А.П., который проинформировал членов Правления СРО
«Союзпроект» о том, что Правлением СРО «Союзпроект» (протокол от 22.05.2014г. № 6)
установлен срок уплаты членами саморегулируемой организации целевого взноса с целью
компенсации страховой премии по коллективному договору страхования, уплаченной
саморегулируемой организацией - не позднее 5 рабочих дней со дня получения членом СРО
«Союзпроект» счета на уплату. Счёт на уплату первоначально был направлен 30.08.2023г.,
затем продублирован дважды -  11.09.2023г. и 15.09.2023г., однако требуемый платеж не
был осуществлён. Дисциплинарной комиссией СРО «Союзпроект» в отношении
руководителя ООО «Центр ИнТех» было вынесено предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (компенсации расходов саморегулируемой
организации по уплате страховой премии) в срок до 09.10.2023г. включительно (протокол
от 29.09.2023г. № 12), которое не было исполнено. Таким образом, ООО «Центр ИнТех»
нарушило требования устава СРО «Союзпроект», подпунктом 4) пункта 6.7 которого
установлена обязанность члена СРО «Союзпроект» в установленном саморегулируемой
организацией порядке и размере вносить регулярные членские и целевые взносы, взносы в
компенсационные фонды саморегулируемой организации. Выступающий также
проинформировал о предпринятых саморегулируемой организацией дополнительных
действиях с целью побудить руководителя вышеуказанной организации исполнить свои
обязательства.

Калинин А.В. с предложением принять решения в соответствии с полученной
рекомендацией. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно (квалифицированное большинство).
Решили: Исключить из членов СРО «Союзпроект» Общество с ограниченной
ответственностью «Центр Инженерных Технологий» (ООО «Центр ИнТех», ОГРН
1102468050541, ИНН 2464229563) в связи с неисполнением требований внутренних
документов саморегулируемой организации (подпункт б) пункта 2.1.5 Положения о мерах
дисциплинарного воздействия).

- 1 -

Настоящий протокол составлен в
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО

Г.П. Соломатов

Ю.А. Ванькина